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Hantering av registerutdrag för ledare/funktionärer 

Detta dokument bygger på riksorganisationen Scouternas riktlinjer för registerutdrag. 

 

Enligt lag har ideella organisationer rätt att kräva uppvisande av registerutdrag av den som vill ha uppdrag inom 

organisationen. Ett sådant ”utdrag för arbete med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg” innehåller 

enbart upplysningar om domar som gäller våldsbrott, sexualbrott och barnpornografibrott. Andra brott, som t ex 

skattebrott eller rattfylleri, syns inte i utdraget.  

Kontroll av registerutdrag innebär en möjlighet att skapa ytterligare trygghet för barn och ungdomar inom 

Scouterna och är ett komplement till den obligatoriska utbildningen Trygga Möten.  

 

Scouternas stämma 2020 beslutade att alla över 15 år som inom en scoutkår tilldelas uppdrag eller uppgifter som 

innebär direkt och regelbunden kontakt med barn (under 18 år) ska uppvisa ett begränsat utdrag ur 

belastningsregistret. Kårstyrelsen ansvarar för att kontroll av registerutdrag görs. Kontroll ska genomföras när en 

person tillträder ett uppdrag eller minst vart tredje år, samma intervall som gäller för genomförande av Trygga 

Möten. Kravet gäller alltså både nya ledare och de som varit engagerade under längre tid. 

 

Rutiner för Knivsta Scoutkår  

1. Tydlig information ges om att kåren har som rutin att begära uppvisande av registerutdrag för alla ledare 

inom kåren.  

2. Varje ledare ska själv begära utdraget från polisen. Det kan göras via Polisens hemsida under rubriken 

Tjänster och tillstånd/Belastningsregistret - begär utdrag.  

3. Registerutdraget ska visas för två styrelseledamöter samtidigt, varav minst en ska vara kårordförande 

eller vice kårordförande. 

4. Ledaren ska ta med sig kuvertet från polisen, helst oöppnat.  

Ledaren tillsammans med två styrelseledamöter (enligt punkt 3) ska tillsammans öppna kuvertet och 

kontrollera utdraget, som inte får vara äldre än max ett år. Ledaren får sedan behålla utdraget. 

5. Kårordförande/vice kårordförande ska i Scoutnet registrera att utdrag uppvisats, vilket datum det skett 

och vilket datum utdraget hade utfärdats. Ingenting om utdragets eventuella innehåll får registreras. 

6. Om registerutdraget visar att en ledare har någon form av brottslighet bakom sig ska beslut om 

personens lämplighet för uppdraget avgöras av hela kårstyrelsen. Personen ska informeras om att detta 

kommer ske. Styrelsen bör i tveksamma fall rådgöra med Scouterna centralt.  

Vem ska uppvisa registerutdrag för uppdrag i kåren? 

Personer över 15 år som har eller är på väg in i ett uppdrag i kåren.  

I Knivsta Scoutkår gäller detta för alla med uppdrag som innebär regelbunden kontakt med barn under 18 år, men 

också för alla som ingår i kårstyrelsen. Kårstyrelsen kan även besluta om att begära registerutdrag av andra 

ledare/funktionärer/deltagare i verksamheten. 

https://web.cdn.scouterna.net/uploads/sites/214/2021/03/riktlinje-for-registerutdrag-2021-03-22-1.pdf
https://tryggamoten.scout.se/
https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn/
https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn/

